
SMLOUVA O DÍLO č. 54/2018 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb. (občanského zákoníku)  
 smluvními stranami: 
 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel:   Kroměřížská nemocnice a.s. 
Sídlo:    Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 
IČ:     27660532  
DIČ:     CZ27660532 
Bankovní spojení:   xxx – č.ú.: xxxx 
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 
4416 
Zastoupená:  MUDr. Lenkou Mergenthalovou, MBA, místopředsedou 

představenstva 
 
a  
 
Zhotovitel:   Správa a údržba silnic Kroměřížska, s.r.o. 
Sídlo:    Kotojedy 56, 767 01 Kroměříž 
IČ:     26908298 
DIČ:     CZ26908298 
bankovní spojení:  xxxx.: xxxx 
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 
44644 
zastoupená:    

ve věcech smluvních: Ing. Emilem Vraníkem - jednatelem společnosti 
ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxx - vedoucím údržbového stř. 

 
 
 

Článek II. 
Základní ustanovení 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu 

s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě 
změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen rovněž doložit vlastnictví k novému 
účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Při změně 
identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek. 

2. Smlouvou o dílo se zhotovitel zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro 
objednatele dílo specifikované v čl. III této smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu. 
4. Objednatel se zavazuje, že předmět plnění poskytne řádně a včas. 
 
 
 
 



Článek III. 
Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provádět: 
 

• zimní údržbu spočívající zejména v odklízení sněhu mechanickými 
prostředky a posypu komunikací tak, aby byl zajištěn plynulý chod 
nemocnice a zajištěn bezpečný pohyb osob a průjezd vozidel po 
komunikacích.  
Zhotovitel se zavazuje provádět zimní údržbu na výzvu vedoucího oddělení 
provozu objednatele (případně jiného určeného pracovníka odd. provozu) 
nebo na výzvu službu konajícího vrátného. 
Zhotovitel se zavazuje provádět údržbu komunikací ve všední dny, v sobotu, 
neděli i ve svátky. Je povinen se k provedení údržby dostavit nejpozději do 
60 min. od přijetí výzvy. Pokud tak zhotovitel neučiní, bude mu účtována 
sankce (smluvní pokuta) 1.000,- Kč za každou započatou hodinu zpoždění; 
tím není dotčena odpovědnost zhotovitele za případnou škodu s jeho 
prodlením vzniklou, resp. povinnost ji v plné výši nahradit.  
Zhotovitel je povinen si nechat potvrdit zahájení a ukončení zimní údržby do 
výkazu práce službu konajícím vrátným, případně jiným pověřeným 
pracovníkem objednatele, což průběžně kontroluje vedoucí oddělení 
provozu. Na konci příslušného měsíce potvrzuje správnost vykázané doby 
zimní údržby vedoucí oddělení provozu nebo jím pověřená osoba.  

 
 
2. Místo provedení: 
 

• všechny komunikace, parkoviště, chodníky a vstupy do budov, 
nacházejících se v areálu Kroměřížské nemocnice a.s., Havlíčkova 660, 767 
01 Kroměříž 

 
 
3. Termín provedení díla: 

 
• 1.11.2018 – 31.03.2019 

 
 
4. Kontakt na objednatele k výzvě k údržbě: 
  

Tel.: xxxxxx 
vedoucí oddělení správy budov 
xxxx@xxxx 
xxxx, xxxx 
nebo 
Vrátnice xxxxx 

 
 
 

Článek IV. 
Cena 

 



1. Cena za provedení díla podle čl. III. této smlouvy je stanovena takto: 
 

  
Cena bez DPH 

 
Sazba DPH 

 
Cena včetně 

DPH 
Posyp komunikace materiálem 
objednatele v rozsahu 7 600 m2 590,00 Kč / hod 123,90 Kč 713,90 Kč 

Současné provádění odklízení sněhu 
a posyp komunikací a chodníků v 
rozsahu 7 600 m2 

700,00 Kč / hod 147,00 Kč 847,00 Kč 

Ruční úklid sněhu a posyp v rozsahu 
200m2 (rampy, schodiště, vstupy) 165,00 Kč / hod 34,65 Kč 199,65 Kč 

Pohotovost 
30,00 Kč / hod 6,30 Kč 36,30 Kč 

 
2. Doba výkonu bude zaokrouhlena na započaté čtvrthodiny 
 
3. Na základě ustanovení § 504 Občanského zákoníku č. 89/12 Sb. jsou jednotkové 

ceny obchodním tajemstvím zhotovitele. 
 

4. Cena bude fakturována dle skutečně provedených zásahů. 
 

5. Na plnění zakázky nebude zadavatelem poskytována žádná záloha. 
 

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonné výše daně z přidané 
hodnoty nebudou uzavírat dodatek ke smlouvě.  

 
7. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele spojené s prováděním zimní 

údržby, včetně nákladů spojených s případnými opravami použité techniky. 
V ceně nejsou zahrnuty náklady na posypový materiál, které hradí objednatel. 
Objednatel se zavazuje zajistit posypový materiál. 
 

8. Objednatel se zavazuje poskytnout na základě předchozí dohody zhotoviteli dle 
potřeby v rámci plnění této smlouvy parkování techniky Zhotovitele pro údržbu 
komunikací v areálu místa realizace.  
 

9. Zhotovitel odpovídá za případné škody způsobené při provádění zimní údržby 
komunikací. Zhotovitel prohlašuje, že je proti škodám, způsobeným při provádění 
zimní údržby komunikací pojištěn. 
 

10. Zhotovitel se zavazuje provádět úkony zimní údržby s odbornou péčí.  
 
 
 
 
 

Článek V. 
Fakturace a platební podmínky 

 
Úhrada plnění bude objednatelem provedena v české měně bezhotovostním 
převodem na účet dodavatele na základě dílčích faktur vystavených dodavatelem 



po uplynutí kalendářního měsíce. Každá dílčí faktura bude splatná do 30 kalendářních 
dní od doručení faktury objednateli. 
Faktura musí splňovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve 
smyslu příslušných právních předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající 
náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli 
k doplnění či úpravě, aniž se dostane do prodlení se splatností - lhůta splatnosti počíná 
běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. 
 
 

Článek VI. 
Záruční doba 

 
Záruční doba na provedení díla nebyla sjednána. 
 
 

Článek VII. 
Sankce 

 
Za nesplnění závazku z této smlouvy se sjednávají následující pokuty: 

- úrok z prodlení s placením faktury činí 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

 
 

Článek VIII. 
Zánik smlouvy 

 
Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva zanikne: 

- dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání 
- výpovědí, s výpovědní lhůtou 1 měsíc 

Účinky odstoupení od této smlouvy se řídí ustanovením § 2001 občanského zákoníku. 
 
 

Článek IX. 
Zvláštní ujednání 

 
1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 

smlouvy, se řídí právním řádem ČR. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se 
řídí ustanovením zákonem č. 89/12 Sb.  

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním – 
dodatkem ke smlouvě. Tyto dodatky musí být číslovány v chronologickém pořadí 
a stanou se nedílnou součástí smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že naplnění povinnosti zveřejnění smlouvy v souladu se 
zněním zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí 
objednatel. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž objednatel i zhotovitel 
obdrží po jednom výtisku. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a 
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 
 



V Kroměříži dne 31.10.2018 
 
 
 
 
 
 
 
 ..................................................... .................................................... 
 objednatel zhotovitel 
MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA Ing. Emil Vraník 
 místopředseda představenstva jednatel společnosti 


